República Federativa do Brasil

Estado de Goiás
Câmara Municipal de Catalão

GABINETE VEREADOR DEUSMAR BARBOSA DA ROCHA

REQUERIMENTO

         Senhor Presidente,

                       Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 106 c/c 107,
inciso X, do Regimento interno da Casa, após aprovação em plenário, solicito ao
Prefeito Municipal de   Catalão, Dr.  Velomar Rios com cópia ao Ilustríssimo
Secretario  Municipal de esporte Leovil Evangelista Fonseca Junior  ao  secretário
de Obras Guilherme Pimenta e também ao Secretario de transito Ronaldo Pereira
Rosa  para que seja criada uma ciclovia nas principais vias de transito na cidade
de Catalão , viabilizando a pratica esportiva e também fluindo o transito
proporcionando o uso da bicicleta com meio de transporte , dando modernidade
e ao mesmo tempo consciência ambiental .

.
                      Desde já agradeço a agilidade e presteza.

                                                  Catalão 18 de Agosto  2025.

Excelentíssimo Senhor
Jair Humberto da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Catalão